PREFEITURA DO MUN ICÍPIO DE AGUDOS
-
-
-
-
-

DF . ".0 _

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI KQ 821+ DE 15 DE SETEHBRO DE 1970

- ' .IlDispae sobr e a criaçao de UD cargo de prQ
viment o aO. comissão , de IIAssessor para o s
ASSlUltOS Admi nist rat i vos" , jlUltO ao Gabi !1§.
t e do Prefeito". .

FAÇO SABER que a Oâmara HlUlicipal de ,gudos apr ovou
e eu sanciono e promulgo a seeuinte Lel :

- o PREFEITO MUNICIPAL DE AGU DOS :

-
-
-
-

-

-

Artigo l Q - Fica cr i ado, jlUlt o ao Gabinete do Pref e1
t o , um cargo de "As ses sor par a os Assuntos Administ rativos ll ,do
l1un1clpio de Agudos.

§ Único - O cargo cri ado por ês te artigo será de I
provimento em comis são ft

Ar tigo 2Q - Ao cargo ora cri ado fica fixado o vencl
mento mensal de ~ 350 , OO (t r ezent os e ci ncoent a cruzeiros).

Artigo 3Q - Para atender a despesa com a execução I
desta l ei , fi ca o Poder Executivo autor izado a abr i r , na Con
t adori a ~funi cipal , um cr~dito especial de ~ 2. 100 ,OO (dois mil
e cem cnlzeiros) , e , nos ex ercí cios subsequentes , por conta I,
de verba propria cons i gnada nos respect i vos orçacentos.

§ Ú1ÚCO - O cr~d i to de que t r ata êste artigo ,será
coberto com os recursos pro venient e s da reduçào , em igual qu~
t i a , da dotação 02-Poder Executivo - PREFEITURA - SERVIÇOS FA
ZEIIDÁRIOS - 3000000 - Despesas Corrent es , 3 0100&0 - Desp e sa s /
de Custeio - 3 .1.1.0 - Pessoal - 3 .1.1.1.02 - Pessoal Oivil
III - FlUlções Gratifi cadas , do Or çament o vigente .

Ar t i go ~Q - Esta l ei ent r ará ~ vigor na data de sua- .,publlcaçao , revogadas as dl sposlçoes em contrario.

PREFEITURA ~rJJIIOIP~L DE AGUDOS , 15 de setembr o de 1970

-
ci pal de
t a .

~~ ,
~. '\-"). - I--; --.. '
P~oel Lopes

Prefeito J.llUli ci pal

Publicada e r egist r ada na Secr et aria da Pr efeitura ~fun1

Agudos, aos qulnze de setemb~~~:~tos e sete~

,1/ Jael ;enja:::~~(
Secretario r